

Motion till riksdagen

1988/89:Ub606

av Hans Gustafsson m. fl. (s)

Högskolan i Karlskrona/Ronneby

Under våren 1988 fattade riksdagen beslut om att inrätta en högskola i Blekinge (prop. 1987/88:166, Ubu 1987/88:5). Den nya högskolan startar den 1 juli 1989. Under 1988/89 leds högskolan av en interimsstyrelse.

Ett intensivt arbete har under interimsstyrelsens ledning lagts ner på att formulera mål och program för den nya högskolan. Planerna har konkretiserats i förslag till olika utbildningslinjer. Styrelsen anser att det är mycket viktigt att så snart som möjligt komma upp i en tillräckligt stor verksamhet inom den nya högskolan.

Det är därför glädjande att utbildningsministern i budgetpropositionen 1988/89:10 bil. 10 markerat att högskolan i Karlskrona/Ronneby behöver medel för en snabb expansion. I budgetpropositionen föreslår regeringen att den nya högskolan tillförs 30 nybörjarplatser för en lokal linje och ytterligare 113 årsstudieplatser för fristående kurser.

Den planering som interimsstyrelsen gjort visar på behov av att starta ytterligare två lokala linjer budgetåret 1989/90. Dessa utbildningar förutsätter resurser för 50 nybörjarplatser. Den ena linjen benämns planingenjörslinjen, omfattande 120 poäng. Högskolan har här samarbetat med boverket, som ställer sig bakom förslaget om att inrätta linjen. Linjen finns inte i Sverige och blir således unik. Arbetsmarknaden bedöms som god för dem som genomgått utbildningen.

Den andra linjen är en ekonomlinje omfattande 120 poäng med datainriktning och/eller produktionsekonomisk inriktning. Utbildningsministern har i uttalanden i samband med förslaget om en egen högskola i Blekinge framfört att basutbudet i den nya högskoleenheten bör ligga inom områdena teknik och ekonomi.

När nu många års ansträngningar om att få en högskola i Blekinge krönts med framgång är det angeläget att verksamheten får en sådan inriktning och omfattning att den kan tjäna som motor i den regionala utvecklingen. För att det skall bli möjligt måste skyndsamt fler utbildningslinjer tillföras högskolan i Karlskrona/Ronneby.

Hemställan

Mot. 1988/89
Ub606

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen – inom ramen för i budgetpropositionen föreslagna medel till grundläggande högskoleutbildning – beslutar inrätta en planingenjörslinje, 120 poäng, samt en ekonomlinje, 120 poäng, med sammantaget 50 nybörjarplatser med förläggning till högskolan i Karlskrona/Ronneby.

Stockholm den 24 januari 1989

Hans Gustafsson (s)

Yvonne Sandberg-Fries (s)

Christer Skoog (s)

